
li ikk kura e e esln
eD rma D

Për lëkurë të bukur dhe të shëndoshë

Dr. Shkendije Dobruna
Dermatologe dhe Dermatokirurge
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Tel: +377 44 161 317 / 541 780; +386 49 544 888

Email: shkendijad@gmail.com
www.shkendijedobruna.com

www.derma-d.com

Specializimi në Austri, trajnimet në 
Londër, Nicë, Gothenburg, Genevë e 
Mynchen, nga dermatologë që janë të 
njohur ndërkombëtarisht, ju siguron 
kujdes  për problemet  më të vështira 
në dermatologji, me profesionalizëm 
të lartë dhe teknologji të avancuar. 
Klinika ka një traditë të gjatë të kujdesit 
ndaj klientëve tanë dhe mbajtjes së 
MIREBESIMIT.

Ju mirëpresim!
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Dr. Shkendije Dobruna
Dermatologe dhe Dermatokirurge

RRETH KLINIKËS
Stafi ynë është i përkushtuar me profesionalizëm të 
ofroj diagnostikim dhe trajtim të veçantë të të gjitha 
sëmundjeve të lëkurës, nisur nga aknet - puçrrat në 
fytyrë, lythat, rosacea, psoriasa,  limfomat lëkurore, 
sëmundjet pediatrike të lëkurës, sëmundjet e flokëve 
dhe thonjëve, alergjitë, sëmundjet autoimune, kancerin 
lëkurorë, si dhe të gjitha gjendjet e tjera të lëkurës, si të 
zakonshme ashtu edhe ato të rralla dhe ate, nisur nga 
metodat konservative deri ato kirurgjike lëkurore.

Përveç kësaj Dr. Shkëndije Dobruna dhe Klinika e saj 
është e njohur në Estetikë.  Me një përvojë 16 vjeqare 
dhe e para në Kosovë dhe rajon bën përmirësimin e 
pamjes duke përdorë Botox, Filler, Laserë, metodat 
kirurgjike dhe metodat dhe teknologjitë më të avansu-
ara, duke ju siguruar rezultate te shkëlqyera.
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SHËRBIMET TONA
Trajtimet e sëmundjeve të Lëkurës
Ekzaminim Dermatoskopik i nishaneve,
Ekzaminim me Lampë të Woodit
Eliminim i tumoreve dhe Kancerit të lëkurës, 
Intervenime kirurgjike dhe Terapi FotoDinamike 
Krioterapi dhe Elektrokauter dhe injektime për ndry
shime lëkurore,
Trajtim i Djersitjes së shtuar në: shputa, shuplaka dhe 
nërsjetulla.

Trajtime Laserike (IPL-RF dhe CO2):
Qimet e fytyrës dhe trupit,
Hemangiomat - skuqje të lindura dhe të fituara,
Rrudhat,
Shenjat pas akneve,
Kapilarët e zgjeruar,
Keratozat dhe Lythat,
Puçrrat (Aknet),
Fotoplakjen.

Trajtime Estetike 
Botox, Kolagjen, Piling dhe Mikrodermabrazion për:
Eliminim të rrudhave,
Mbushje (fryrje) e buzëve e mollëzave
Ngritje e vetullave,
Përmirësim i vijave të fytyrës,
Trajtim me PRP (serum vetanak) për:
Rënje flokësh dhe Revitalizim të lëkurës së fytyrës.
Dermapen, Dermaroler për: shenja - Stria,

Trajtime Kozmetike
Analizë 3 - Dimenzionale kompjuterike e lëkurës,
Cavite dhe Vakum Roler për zbutje të celulitit dhe 
shtrëngim të lëkurës së trupit,
Mesotherapy, Radiofrekuence dhe shumë trajtime 
estetike dhe kozmetike, për të dy gjinitë

Dr. Shkëndije Dobruna u specializua nga lëmia e 
Dermatologjise me Venerologji në Univeristetin e 
Tiranes, për të të vazhduar subspecializimin nga lëmia e 
Kirurgjise së lëkurës në Klinikën Universitare “Landes 
Kranken Haus” të Grac-it të Austrisë (1997-1999). Në 
Grac është trajnu për Kirurgji të tumoreve të lëkurës, 
Kirurgji estetike lëkurore, për Kirurgji Laserike, Kirurgji të 
thonjëve, dhe piling kemikal. Magjistroi në Prishtinë me 
temën “Kanceri i lëkurës, diagnoza dhe mjekimi”.
Mori pjesë në Kongrese Evropiane dhe Botërore të 
Dermatologjisë Paris-Francë, Firencë-Itali, Gotemburg 
-Suedi, Stamboll-Turqi dhe Amsterdam-Holland. 
Ka marrë pjesë në Work shope dhe trajnime të shumta– 
Germani, Londër Laser Grac, Nicë si dhe trajnimet në 
Prishtinë me trajnues nga Haifa–Izrael dhe Athina– Greqi.
Dermaroller Londër;
PRP Geneva Zvicer; Nicë- Francë
Peeling (Skin Tech dhe Neostrata AHA peeling) Grac,
Paris, Nice, Vjene Terapi Fotodinamike për trajtimin e
prekacerozave dhe kancerit fillestarë të lëkurës - Grac.


